
Viega Advantix Vario

Saīsināma līdz milimetra precizitātei  
un neierobežoti elastīga.



Viega Advantix Vario

IndIvIdualItāte skaIstākajā formā.
Izsmalcināts dizains un augstas kvalitātes materiāli modernās vannasistabās vairs nav nekas īpašs – mūsdienās tās tiek projektētas un iekārtotas vismaz 
tikpat rūpīgi kā dzīvojamās telpas. Līdztekus labai optikai un kvalitātei vienmēr liela nozīme ir arī vēlmei pēc individualitātes. Ar Viega Advantix Vario dušas 
teknēm un notecēm sienā to ir iespējams īstenot pavisam vienkārši.



Individuāli veidotas dušas teknes un notekas sienā
Viega Advantix Vario dušas tekņu un noteku sienā stiprā 
pusē ir to individualitāte. Bez lielas piepūles tās var saīsināt 
līdz milimetra precizitātei, bet dušas teknes vajadzības  
gadījumā var pat pagarināt. Problēmas nerada arī uzstādī-
šana stūrī, brīvi telpā vai tieši pie sienas. Ļoti šaurā noteka 
sienā ļauj izveidot taisnas konstrukcijas no 30 līdz 120 cm. 
Turpretim dušas tekni var uzstādīt taisni no 30 līdz 280 cm 
un kā stūra konstrukciju ar maksimālo restes garumu 
160 cm. Tas ļauj izveidot individuālu vannas izskatu bez 
kompromisiem.

Pievilcīgi krāsu varianti
Ar pavisam četriem dažādiem krāsu variantiem Viega  
Advantix Vario modeļi harmoniski iekļaujas jebkurā vannas-
istabā. Līdztekus klasiskajiem nerūsējošā tērauda varian-
tiem matētā un spīdīgā noformējumā ir arī iespējami varianti 
melnā un baltā krāsā. 

Godalgots dizains
Īsta «odziņa» jebkurā vannasistabā: izsmalcinātās nerūsējošā 
tērauda restītes nodrošina bezšuvju pāreju uz jebkuru flīžu 
rakstu, un opcionālās flīžu noslēguma sliedes ļauj īstenot 
citus dizaina variantus. Tāpēc nav brīnums, ka Advantix Vario 

modeļi ir saņēmuši atzītas dizaina godalgas. Tikpat labi  
izskatās arī Advantix Vario noteka sienā. Nerūsējošā tērauda 
restītes horizontāli stiepjas gar sienu, ļaujot uzklāt grīdas 
segumu vienoti līdz sienai bez nevajadzīgiem slīpuma grie-
zumiem. Atkarībā no gaumes var arī atteikties no šaurajām 
restītēm.



4  |  Viega Advantix Vario

Viega Advantix Vario uzstādīšanas varianti

vIenmēr labākajā formā.
Viega Advantix Vario dušas tekne un noteka sienā piedāvā dažādus uzstādīšanas variantus visām iespējamām montāžas 
situācijām. Apstākļiem var viegli pielāgot arī elementu augstumu. Advantix Vario modeļi piedāvā maksimālu elastīgumu 
montāžā un maksimālu individualitāti izpildījumā.

Advantix Vario dušas tekne
Advantix Vario dušas tekni var uzstādīt trijos variantos.  
Vispirms kā taisnu konstrukciju brīvi telpā vai tieši pie sie-
nas. Turklāt to var uzstādīt stūrī vai, ietverot visu dušas 
zonu, U-veida formā. Var variēt arī ar dušas teknes aug-
stumu. To var noregulēt no 95 līdz 165 mm, un pat zemā-
kajā montāžas stāvoklī vēl saglabājas notekas īscaurules 
augstuma atšķirība ar pamatni 25 mm. Standarta slīpumā 
var uzstādīt 2,5 m pieslēguma cauruļvadus, nepaceļot 
dušas tekni. Noteces jauda atkarībā no montāžas gadī-
juma ir 0,4 līdz 0,8 l/s, un to var dubultot, savienojot divas 
dušas teknes.

Priekšrocības
 ■ Individuāls garums no 300 līdz 2800 mm
 ■ Iespējama instalācija taisnā, L-veida vai U-veida formā
 ■ Noteces jauda no 0,4 līdz 0,8 l/s vai maks. 2,4 l/s
 ■ Vienkārša montāža un vislabākās higiēnas īpašības

Advantix Vario noteka sienā
Pateicoties maināmam garumam no 300 līdz 1200 mm, 
Advantix Vario noteku sienā arī var uzstādīt trijos variantos. 
Vai nu brīvi novietojot sienā, pie sānu sienas labajā vai krei-
sajā pusē, vai pielāgoti dušas nišā. Pateicoties ļoti mazajam 
25 mm montāžas dziļumam sienā, tā atradīs vietu jebkurā 
sienā un ļaus vienlaikus ieklāt sienas un grīdas segumus 
līdz 28 mm. Notekas augstumu var noregulēt no 90 līdz 
165 mm, un noteces jauda ir no 0,6 līdz 0,75 l/s. Izmantojot 
nerūsējošā tērauda restītes, notekas gropes augstums  
samazinās no 20 līdz tikai 8 mm virs un zem restītēm. 

Priekšrocības
 ■ Minimāls montāžas dziļums sienā 25 mm pieļauj daudz-
veidīgas izmantošanas iespējas, arī mazās vannasistabās

 ■ Grīdas seguma vienota instalācija līdz sienai bez  
slīpuma griezumiem

 ■ Vienkārša tīrīšana, pateicoties korpusam ar gludām  
sienām bez neaizsniedzamām zonām

 ■ Vienkāršs dizains ar šaurām restītēm un nosegplāksnītēm 
četrās krāsās



Viega Advantix Vario  |  5

Sanācijas gadījumā
Arī sanācijas gadījumā var rēķināties ar Advantix Vario  
modeļiem. Šim nolūkam ir pieejams variants ar īpaši zemu 
noteku. Tā gan dušas teknei, gan notekai sienā iebūves 
augstums ir tikai 70 cm. Neskatoties uz mazo augstumu, 
saglabājas pietiekams noslēdzošā ūdens līmenis aizsardzībai 
pret smakām. Dušas teknes noteces jauda ir 0,6 l/s, taču, 
uzstādot otru dušas tekni, to var dubultot. Notekai sienā 
tiek sasniegta 0,5 l/s jauda.



Viega Advantix Vario dušas tekne

PIrmā IndIvIduālI 
veIdota dušas tekne.



Droša blīvējuma koncepcija (2. att.)
Ilgstoša un praktiska hidroizolācija ir svarīgākā tehniskā 
detaļa grīdas līmeņa dušai. Advantix Vario dušas teknei visi 
šim nolūkam nepieciešamie materiāli, kā speciālā līme un 
blīvējošā lente, ietilpst piegādes komplektā.

Hermētisks savienojums
Garam taisnam, L-veida vai U-veida variantam ir pieejami 
papildu savienotāji. Saskarnēm ar tekni ir īpašs blīvējums, 
kas garantē ilgstoši drošu pieslēgumu.

Vienkārša un ātra montāža tikai trijos soļos (1. att.)

1. solis: noīsiniet teknes pamatkonstrukciju ar loka zāģi  
un zāģēšanas vadīklu, noņemiet atskarpes griezuma vietā, 
uzlieciet un saskrūvējiet noslēdzošos vāciņus.

2. solis: noskaidrojiet montāžas augstumu, noīsiniet aug-
stuma kompensatoru un uzstādiet noteces garnitūru un  
regulēšanas kājiņas.

3. solis: izvietojiet dušas tekni, pievienojiet to pie noteces 
cauruļvada un nostipriniet kājiņas. Gatavs.

Restītes ar regulējamu augstumu (3. att.)
Ar regulējamo šauro restīšu turētāju restīšu augstumu var 
precīzi pielāgot flīžu augstumam no 5 līdz 20 mm. Ja tiek 
izmantots biezāks grīdas segums, piemēram, dabīgais  
akmens, šaurās restītes ar piederumu komplektu var nore-
gulēt uz maks. 33 mm.

Pašattīroša notece
Ūdens novade bez atliekām tiek panākta, pateicoties ze-
majai plūsmas pretestībai un lielajam plūsmas ātrumam,  
ko nodrošina īpaši konstruētā Advantix noteces garnitūra. 
Arī Advantix Vario dušas teknes korpuss ir ļoti viegli tīrāms: 
pirmkārt, pateicoties šaurajai konstrukcijai, otrkārt, jebkādu 
netīrumu barjeru neesamībai iekšpusē, jo šaurās restītes  
ir bez atbalsta kājiņām.

Var mainīt arī augstumu: dušas tekni var noregulēt no 95 līdz 
165 mm iebūves augstumā.

Īpaši zemu: ar noteku speciāli sanācijai iebūves augstums  
ir tikai 70 mm.

1 2 3

 Viega Advantix Vario dušas tekne  |  7



Viega Advantix Vario noteka sienā

Izceļas ar mInImālu montāžas dzIļumu sIenā, 
labām hIgIēnas īPašībām un modernu dIzaInu.



 Viega Advantix Vario noteka sienā  |  9

0

Tehniskā informācija
Ūdens novade pa Advantix Vario noteku sienā notiek visā 
laukumā – pietiek ar 1 līdz 2 % slīpumu. Tādēļ nav jāveic 
laikietilpīgie slīpu flīžu griešanas darbi. Konstrukcija ļauj likt 
flīzes tieši līdz notekas gropei – gan uz grīdas, gan pie sienas.

Vienkārša un ātra montāža
Viega Advantix Vario notekas sienā montāža ir identiska 
dušas teknes montāžai: ātri, vienkārši un bez sarežģījumiem. 
Turklāt piegādes komplektā ir iekļauts flīzētāja komplekts, 
kas vienkāršo sadarbību starp meistariem. Montāžas instru-

Arī ar mainīgu augstumu: iebūves augstums no 90 līdz 160 mm.

Teknes korpusu saīsina ar loka zāģi. Pēc tam nosaka 
montāžas augstumu, uzstāda noteces garnitūru un  
izlīdzina noteku sienā.

Pēc notekas sienā hidroizolācijas izlīdzina  
un pieskrūvē flīžu sliedi.

Visbeidzot, ja ir vēlēšanās, tiek ieliktas  
šaurās restītes un nobeiguma plāksnītes.

Īpaši zemu: uzlabotā speciālā notece sanācijas gadījumos  
samazina iebūves augstumu līdz 70 mm.

Īpaši šaura noteka sienā
Viega Advantix Vario noteka sienā pārliecina ar neticamo 
elastīgumu un ļoti šauro konstrukciju. To var individuāli  
saīsināt no 300 līdz 1200 mm un, pateicoties tieši 25 mm 
montāžas dziļumam sienā, to var izmantot gandrīz katrā 
montāžas situācijā. Montāžu var veikt masīvā sienā, vieglas 
konstrukcijas sienā vai priekšsienā. Lai notekas profilu  
integrētu sienā, pietiek ar attiecīga biezuma sienas apme-
tumu vai vienkāršu XPS cietā putuplasta plāksni. Noteku 
sienā var izmantot arī publiskā zonā – šeit ir jāņem vērā 
tikai 25 mm biezums, izvēloties piemērotu apšuvumu.

ments ļauj vieglāk izlīdzināt flīžu sliedi un precīzi noregulēt 
notekas gropi 20 mm izmērā un noflīzēt taisnā nobeigumā 
līdz malai. Turklāt piegādes komplektā ietilpst zāģēšanas  
vadīkla un tīrīšanas suka.

Droša blīvējuma koncepcija
Arī Advantix Vario notekai sienā Viega blīvējumam pievieno 
plašu komplektu. Visi vajadzīgie materiāli jau ietilpst piegādes 
komplektā. Turklāt būvniecības posmā atloku virsmas ir aiz-
sargātas ar pielīmētu strēmeli un notekas grope ir aizsargāta 
ar putuplasta ieliktni, lai montāžas posmā nepieļautu netīrumu 
iekļūšanu.

Vienkārša tīrīšana
Vienkāršai un higiēniskai tīrīšanai Viega Advantix Vario  
noteka sienā ir konstruēta tā, lai nerastos neaizsniedzamas 
zonas netīrumiem vai matiem. Ar tīrīšanas salveti vai tīrīša-
nas suku var viegli notīrīt notekas profilu. Turklāt daudzfunk-
cionālais instruments ir izmantojams arī kā tīrīšanas spirāles 
ievietošanas palīgierīce.



10  |  Viega Advantix Vario

Viega Advantix Vario dušas tekne

sortIments.
Viega Advantix Vario dušas teknes piegādes komplektā jau ir iekļauti visi nepieciešamie piederumi un ātrai un tīrai instalācijai. Turklāt uzstādīšanai 
stūrī, īpaši gariem variantiem vai dabīgā akmens segumiem līdz 33 mm augstumam ir pieejami īpaši piederumu komplekti.

Advantix Vario šaurās restītes  
dušas teknei, 300–1200 mm* 
Modeļi 4965.30 nerūsējošais  
tērauds, matēts, 
4965.31 nerūsējošais tērauds, spīdīgs, 
4965.32 melns, 4965.33 balts

Advantix Vario šauro restīšu  
komplektsdušas teknei, 200 mm*
Modeļi 4965.60 nerūsējošais  
tērauds, matēts, 
4965.61 nerūsējošais tērauds, spīdīgs, 
4965.62 melns, 4965.63 balts

Advantix Vario dušas tekne, 
korpuss, 300–1200 mm
Modelis 4965.10,  
sanācijas modelis 4966.10

Atskarpju noņēmējs
Modelis 2043

Izņemšanas instruments
Modelis 4965.90

Advantix Vario  
savienotājs, 90°
Modelis 4965.14, 
sanācijas modelis 4966.14

Advantix Vario piederumu 
komplekts dabīgā akmens 
segumam līdz  
33 mm biezumam
Modelis 4965.80

Advantix Vario  
gala noslēgs
Modelis 4965.16,  
sanācijas modelis 4966.16

Advantix Vario  
savienotājs
Modelis 4965.12

Advantix Vario piederumu  
komplekts gala noslēgam un  
gala savienotājam
Modelis 4965.50 nerūsējošais  
tērauds, matēts, nerūsējošais  
tērauds, spīdīgs, melns, balts

Advantix Vario piederumu 
komplekts  
savienotājam 90° */**
Modelis 4965.51 nerūsējošais 
tērauds, matēts, nerūsējošais 
tērauds, spīdīgs, melns, balts

Tīrīšanas adapteris
Modelis 4965.91



Viega Advantix Vario  |  11

Viega Advantix Vario noteka sienā

sortIments.

Advantix Vario piederumu 
komplekts notekai sienā*
Modeļi 4967.86 nerūsējošais  
tērauds, matēts, 4967.86  
nerūsējošais tērauds, spīdīgs, 
4967.86 melns, 4967.86 balts

Advantix Vario šaurās restītes  
notekai sienā, 300–1200 mm*
Modeļi 4967.30 nerūsējošais  
tērauds, matēts, 
4967.31 nerūsējošais tērauds, spīdīgs,  
4967.32 melns, 4967.33 balts

Advantix Vario noteka sienā,  
korpuss, 300–1200 mm*
Modelis 4967.10,
sanācijas modelis 4968.10

*  Visas šaurās restītes un plānās struktūras komplekti ir pieejami no nerūsējošā tērauda, matēta, spīdīga, melna un balta. **  Sākot ar malas izmēru, kas pārsniedz 120 cm, papildus ir nepieciešamas šaurās restītes 20 cm.

Izņemšanas instruments
Modelis 4965.90

Atskarpju noņēmējs
Modelis 2043



LV
 7

81
 2

55
 -

9/
18

-1
18

07
4 

· 
Iz

m
ai

ņa
s 

ie
sp

ēj
am

as
.

Viega CE GmbH & Co. KG  
Viega Platz 1  
57439 Attendorn  
Vācija

Tālrunis +49 (0) 2722 61-1299

viega.com

Jūsu vietējā kontaktpersona vai dienests:

Guntis Ārgalis

Tālrunis +371 29490606 

guntis.argalis@viega.lv

Emīls Madžulis

Tālrunis +371 28303619 

emils.madzulis@viega.lv


